
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020123100800

800

Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXOS

ÓRGÃO: 59000 - Conselho Nacional do Ministério Público

UNIDADE: 59101 - Conselho Nacional do Ministério Público

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0031 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério Público 585

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09 272 0031 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 585

09sf
272

0031 0181 5664 Aposentadorias e Pensões Civis de União - Em Brasília - DF 585

S 1 1 90 0 100 585

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 585

TOTAL - GERAL 585

ÓRGÃO: 59000 - Conselho Nacional do Ministério Público

UNIDADE: 59101 - Conselho Nacional do Ministério Público

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0031 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério Público 585

At i v i d a d e s

03 032 0031 8010 Atuação Estratégica para Controle e Fortalecimento do
Ministério Público

585

03 032 0031 8010 0001 Atuação Estratégica para Controle e Fortalecimento do
Ministério Público - Nacional

585

F 3 2 90 0 100 580

F 4 2 90 0 100 5

TOTAL - FISCAL 585

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 585

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1.869, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no
inciso XXI do art. 91 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
considerando o disposto nos §§ 3º, 4º e 5º do art. 26 da Resolução CSMPT nº
132/2016 e no inciso VIII do art. 2º do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, bem
como os dados e informações constantes do PGEA 20.02.0001.0006651/2020-76,
resolve:

Art. 1º Determina a alteração do status do 4º Ofício Geral da Procuradoria
Regional do Trabalho da 23ª Região para "ofício provido com designação suspensa".

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PORTARIA Nº 20, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Altera o Cronograma de Desembolso Financeiro da
Câmara dos Deputados.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso de suas atribuições,
resolve:

Art. 1º O Cronograma de Desembolso Financeiro da Câmara dos Deputados
passa a ser o constante do Anexo, em razão do crédito suplementar aberto pela
Portaria Fazenda/ME nº 22.312, de 13 de outubro de 2020, no grupo de despesa
"Pessoal e Encargos Sociais", indicador de despesa financeira, no valor de R$
48.000.000,00 (quarenta e oito milhões de reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO MAIA

ANEXO

CÂMARA DOS DEPUTADOS
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO - 2020

R$1,00
. M ÊS PESSOAL E ENCARGOS

SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES E INVESTIMENTOS

. Janeiro 541.980.000,00 102.862.000,00

. Até fevereiro 952.160.000,00 205.724.000,00

. Até março 1.362.340.000,00 308.586.000,00

. Até abril 1.772.520.000,00 411.448.000,00

. Até maio 2.182.700.000,00 514.310.000,00

. Até junho 2.586.737.000,00 601.886.000,00

. Até julho 2.990.774.000,00 689.462.000,00

. Até agosto 3.394.811.000,00 777.038.000,00

. Até setembro 3.798.848.000,00 864.614.000,00

. Até outubro 4.202.885.000,00 952.190.000,00

. Até novembro 4.606.922.000,00 1.039.766.000,00

. Até dezembro 5.035.779.616,00 1.127.348.653,00

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL

RESOLUÇÃO Nº 528, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Aprova o Orçamento-Programa do Conselho Federal de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO para o exercício
2021.

O Plenário do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, no uso das
atribuições conferidas pelo inciso X do artigo 5º da Lei nº 6.316, de 17 de setembro de 1975,
em sua 337ª Reunião Plenária Ordinária, realizada no dia 30 de dezembro de 2020, por meio da
plataforma Join Zoom Meeting: https://zoom.us/j/91626247009, Meeting ID: 916 2624 7009,
deliberou:

Considerando o interesse público expressado no Relatório Contábil nº 01/2020,
apontando a necessidade de aprovação do Orçamento-Programa para o exercício 2021 da
Autarquia Federal; resolve:

Art. 1º - Aprovar o orçamento-programa para o exercício de 2021 do Conselho
Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO, cujo resumo esta publicado no Anexo
I integrante desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

ABIDIEL PEREIRA DIAS
Diretor-Secretário

Em exercício

ROBERTO MATTAR CEPEDA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020123100800

800

Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXOS

ÓRGÃO: 59000 - Conselho Nacional do Ministério Público

UNIDADE: 59101 - Conselho Nacional do Ministério Público

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0031 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério Público 585

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09 272 0031 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 585

09sf
272

0031 0181 5664 Aposentadorias e Pensões Civis de União - Em Brasília - DF 585

S 1 1 90 0 100 585

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 585

TOTAL - GERAL 585

ÓRGÃO: 59000 - Conselho Nacional do Ministério Público

UNIDADE: 59101 - Conselho Nacional do Ministério Público

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0031 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério Público 585

At i v i d a d e s

03 032 0031 8010 Atuação Estratégica para Controle e Fortalecimento do
Ministério Público

585

03 032 0031 8010 0001 Atuação Estratégica para Controle e Fortalecimento do
Ministério Público - Nacional

585

F 3 2 90 0 100 580

F 4 2 90 0 100 5

TOTAL - FISCAL 585

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 585

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1.869, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no
inciso XXI do art. 91 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
considerando o disposto nos §§ 3º, 4º e 5º do art. 26 da Resolução CSMPT nº
132/2016 e no inciso VIII do art. 2º do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, bem
como os dados e informações constantes do PGEA 20.02.0001.0006651/2020-76,
resolve:

Art. 1º Determina a alteração do status do 4º Ofício Geral da Procuradoria
Regional do Trabalho da 23ª Região para "ofício provido com designação suspensa".

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PORTARIA Nº 20, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Altera o Cronograma de Desembolso Financeiro da
Câmara dos Deputados.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso de suas atribuições,
resolve:

Art. 1º O Cronograma de Desembolso Financeiro da Câmara dos Deputados
passa a ser o constante do Anexo, em razão do crédito suplementar aberto pela
Portaria Fazenda/ME nº 22.312, de 13 de outubro de 2020, no grupo de despesa
"Pessoal e Encargos Sociais", indicador de despesa financeira, no valor de R$
48.000.000,00 (quarenta e oito milhões de reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO MAIA

ANEXO

CÂMARA DOS DEPUTADOS
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO - 2020

R$1,00
. M ÊS PESSOAL E ENCARGOS

SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES E INVESTIMENTOS

. Janeiro 541.980.000,00 102.862.000,00

. Até fevereiro 952.160.000,00 205.724.000,00

. Até março 1.362.340.000,00 308.586.000,00

. Até abril 1.772.520.000,00 411.448.000,00

. Até maio 2.182.700.000,00 514.310.000,00

. Até junho 2.586.737.000,00 601.886.000,00

. Até julho 2.990.774.000,00 689.462.000,00

. Até agosto 3.394.811.000,00 777.038.000,00

. Até setembro 3.798.848.000,00 864.614.000,00

. Até outubro 4.202.885.000,00 952.190.000,00

. Até novembro 4.606.922.000,00 1.039.766.000,00

. Até dezembro 5.035.779.616,00 1.127.348.653,00

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL

RESOLUÇÃO Nº 528, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Aprova o Orçamento-Programa do Conselho Federal de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO para o exercício
2021.

O Plenário do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, no uso das
atribuições conferidas pelo inciso X do artigo 5º da Lei nº 6.316, de 17 de setembro de 1975,
em sua 337ª Reunião Plenária Ordinária, realizada no dia 30 de dezembro de 2020, por meio da
plataforma Join Zoom Meeting: https://zoom.us/j/91626247009, Meeting ID: 916 2624 7009,
deliberou:

Considerando o interesse público expressado no Relatório Contábil nº 01/2020,
apontando a necessidade de aprovação do Orçamento-Programa para o exercício 2021 da
Autarquia Federal; resolve:

Art. 1º - Aprovar o orçamento-programa para o exercício de 2021 do Conselho
Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO, cujo resumo esta publicado no Anexo
I integrante desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

ABIDIEL PEREIRA DIAS
Diretor-Secretário

Em exercício

ROBERTO MATTAR CEPEDA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	800
	801



